INDICAÇÃO Nº 49 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
capina, a limpeza e a poda de árvores no terreno da Creche CEIM Recanto Feliz, na rua
Maria do Carmo Brunhara, nº 140, bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Este gabinete recebeu reclamações quanto ao mato alto,
grande quantidade de lixo espalhado e por consequência a infestação de animais
peçonhentos, o que tem causado transtornos aos moradores do local.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 109JG6D414ZFVP75
		2023-01-25T13:31:50-0300